
 1/5 

Výzva k podání nabídky obsahující zadávací dokumentaci 
na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou postupem „otevřené výzvy“ v souladu 
s vnitřním předpisem zadavatele 
 
 
 
Název veřejné zakázky: Čisticí prostředky a drogistické zboží na období 2020-2021 

 
 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Obchodní firma nebo název 
/ obchodní firma nebo 
jméno a příjmení: 

Povodí Odry, státní podnik 

Adresa sídla/místa 
podnikání, popř. místa 
trvalého pobytu: 

Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Doručovací číslo: 70126 

IČO/DIČ: 70890021 / CZ70890021 

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele: Ing. Petr Kučera, ekonomický ředitel 

Kontaktní osoba: 

Michal Štefek, obchodní referent 
tel: +420 596 657 346 
e-mail: michal.stefek@pod.cz  
 
Zbyněk Tučný, zásobovač MTZ 
tel: +420 558 442 905, +420 602 481 140 
e-mail: zbynek.tucny@pod.cz   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html
mailto:michal.stefek@pod.cz
mailto:zbynek.tucny@pod.cz


 2/5 

 

Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek 
dodavatelů na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky v souladu s vnitřním předpisem zadavatele -
Směrnice generálního ředitele 15/2017 Pravidla a standardy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
(dále jen „SGŘ“). 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), zadavatel postupuje v souladu se zákonnou výjimkou dle § 31 zákona.  

1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

Druh veřejné zakázky malého rozsahu:  na dodávky 

Klasifikace podle CPV kódu:   kód NIPEZ 14 – Čisticí prostředky a jiné drogistické zboží 

Předpokládaná hodnota:    1 950 000,- Kč bez DPH 

1.1. Popis předmětu veřejné zakázky malého rozsahu 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je uzavření rámcové smlouvy s jedním účastníkem na dodávku 
čisticích prostředků a drogistického zboží v rozsahu položek uvedených v Příloze č. 3 - Seznam zboží, 
v období let 2020 a 2021. 

V Příloze č. 3 – Seznam zboží je uvedena předpokládaná spotřeba zboží na období 2 let. Skutečný objem 
odebraného zboží se bude odvíjet od skutečné potřeby zadavatele.  

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídkové ceny všech položek zboží bylo poskytnutí tzv. náhradního 
plnění podle ustanovení § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti v platném znění, a to po celou dobu 
plnění smlouvy. 

 
2. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

2.1. Místo plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

Místem plnění jsou níže uvedená 3 odběrná místa zadavatele Povodí Odry, státní podnik: 

1) Správa státního podniku – Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

2) Závod 1 Opava – Kolofíkovo nábř. 54, Opava, 747 05 

3) Závod 2 Frýdek-Místek – Horymírova 2347, Frýdek-Místek, 738 01 

2.2. Doba plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je stanovena od 01.01.2020 do 31.12.2021. 

 
3. INFORMACE O DOSTUPNOSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 

3.1. Zadávací dokumentace je po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek dostupná bez omezení na profilu 
zadavatele u příslušné veřejné zakázky na adrese profilu zadavatele:  
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html resp. přímo na stránce veřejné zakázky na profilu 
zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_13476.html.  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
3.2. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit zadavateli písemně, tj. prostřednictvím profilu 

zadavatele (viz webová adresa výše), emailem: michal.stefek@pod.cz nebo datovou schránkou: wwit8gq; 
a to nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

3.3. Pokud není žádost o vysvětlení zadavateli doručena včas, zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout. 

3.4. V případě, že zadavatel poskytne vysvětlení na žádost, která není doručena včas, nemusí zadavatel dodržet 
lhůtu dle odst. 3.5. 

3.5. Vysvětlení zadávací dokumentace a případné dokumenty související s vysvětlením zadavatel uveřejní na 
profilu zadavatele nejpozději 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

3.6. Vysvětlení, včetně přesného znění dotazu a odpovědi zadavatele, budou zveřejněny na profilu zadavatele. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_13476.html
mailto:michal.stefek@pod.cz


 3/5 

4. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

4.1. S ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky se prohlídka místa plnění nekoná. 

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

5.1. Zadavatel po dodavatelích nepožaduje prokázání kvalifikace. 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY, VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKŮ 

6.1. Veškeré obchodní a platební podmínky plnění veřejné zakázky jsou podrobně vymezeny v Příloze č. 1 - 
Obchodní podmínky – návrh rámcové smlouvy. 

Vyhrazené změny závazků 

6.2. Změna ceny v důsledku změny DPH – K ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována daň z 

přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

6.3. Zadavatel si vyhrazuje právo v rámci smluvních podmínek ve sjednaném zboží odebírat inovované, nové či 
další zboží, pokud budou svými charakteristikami odpovídat původní specifikaci uvedené v tomto zadávacím 
řízení.  

6.4. Zadavatel si vyhrazuje právo odebrat menší množství zboží, než které je uvedeno v Příloze č. 3, a to bez 
jakékoliv penalizace ze strany dodavatele.  

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

7.1. Do Přílohy č. 3 – Seznam zboží, doplní účastník žlutě označené pole. Jednotkové ceny budou uvedeny za 
měrnou jednotku uvedené v tabulce vedle názvu položek zboží.  

7.2. Celkovou nabídkovou cenu vypočtenou v Příloze č. 3 – Seznam zboží v Kč bez DPH účastník uvede do 
Přílohy č. 2 - Krycí list nabídky. 

7.3. Zadavatel požaduje, aby součástí nabídkové ceny všech položek zboží bylo poskytnutí tzv. 
náhradního plnění podle ustanovení § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti v platném znění, 
a to po celou dobu plnění smlouvy. 

7.4. Jednotkové ceny položek budou stanoveny jako ceny "nejvýše přípustné" a budou zahrnovat veškeré 
náklady spojené s dodáním předmětu veřejné zakázky do místa plnění a dalšími závazky vyplývajícími 
z Přílohy č. 1 - Návrhu rámcové smlouvy. Nabídková cena položek zboží bude zahrnovat veškeré činnosti 
vyplývající pro účastníka ze zadávacích podmínek, o kterých účastník podle svých odborných znalostí 
vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu splnění předmětu veřejné zakázky nezbytné. Nabídková cena 
musí obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně předpokládaného vývoje kurzu české 
měny k zahraničním měnám až do doby splnění smlouvy. 

8. PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

8.1. Elektronická nabídka účastníka bude předložena v českém jazyce.  

8.2. Veškeré nabídkové ceny uvedené v Příloze č. 3 – Seznam zboží, účastník uvede max. na dvě desetinná 
místa. Ceny budou uvedeny v Kč bez DPH, výše DPH v % a cena v Kč s DPH. 

8.3. Účastník je povinen v Příloze č. 3 vyplnit ceny za všechny položky uvedené zadavatelem. 

8.4. Společná účast dodavatelů (podání společné nabídky) bude v nabídce doložena smlouva mezi 
dodavateli, kteří podávají společnou nabídku. Pro případ, že dodavatelé podávající společnou nabídku, 

nedoloží v nabídce smlouvu o společnosti, popř. jinou smlouvu, ve které závazně vymezí rozsah své 
odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, zadavatel požaduje, aby jednotliví dodavatelé podávající 
společnou nabídku byli v právních vztazích vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázání společně 
a nerozdílně (solidární odpovědnost).  

Požadavky na zpracování nabídky 
8.5. Součástí nabídky účastníka budou min. níže uvedené dokumenty (tzn., že účastník vkládá do 

elektronického nástroje E-ZAK níže uvedené dokumenty): 
 

a) Příloha č. 1 – Obchodní podmínky – návrh rámcové smlouvy; 
b) Příloha č. 2 – Krycí list nabídky; 
c) Příloha č. 3 – Seznam zboží; 



 4/5 

d) Ostatní přílohy a dokumenty vyplývající z této zadávací dokumentace nebo dle uvážení 
účastníka.  

9. POŽADAVKY NA PODÁNÍ NABÍDKY V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ PROSTŘEDNICTVÍM 
ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE 

9.1. Zadavatel požaduje podání nabídek POUZE V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK.  

9.2. Lhůta pro podání nabídek:  do 10.12.2019 do 13:00 hodin 

Registrace dodavatele v E-ZAK: 
9.3. V případě úmyslu dodavatele podat nabídku v elektronické podobě je třeba provést registraci dodavatele v 

elektronickém nástroji E-ZAK na adrese https://zakazky.eagri.cz/registrace.html. V případě dotazu na 
elektronický nástroj lze kontaktovat technickou podporu E-ZAK na webové adrese: 
https://www.ezak.cz/kontakt.  

Podání elektronické nabídky: 
9.4. Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK v 

detailu u příslušné veřejné zakázky na adrese profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html. Dodavatel musí být nejdříve v E-ZAK registrován. 
Elektronickou nabídku lze podat pouze po předchozím přihlášení do EZAK. Velikost jednotlivého souboru 
vkládaného při podání nabídky do elektronického nástroje E-ZAK nesmí přesáhnout limit stanovený 
v elektronickém nástroji E-ZAK (cca 25 MB). V jedné elektronické nabídce je možné odeslat více souborů. 
Podrobné informace pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské příručce dodavatele 
dostupné na adrese https://zakazky.eagri.cz/registrace.html. 

9.5. Není-li uvedeno jinak, účastníci předloží veškeré doklady a dokumenty, které budou součástí nabídky, ve 
formátech *.PDF, formáty MS Office nebo Open Office.  

10. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

10.1. Zadavatel zahájí otevírání nabídek po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek je neveřejné.  

11. ZADÁVACÍ LHŮTA 

11.1. Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 30 kalendářních dnů. Počátek zadávací lhůty je konec lhůty 
pro podání nabídek. Po dobu běhu zadávací lhůty nesmí účastníci ze zadávacího řízení odstoupit. 

12. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

12.1. Kritéria hodnocení 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 
nabídek bude zadavatel hodnotit podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. Celková 
nabídková cena bude vypočtena jako součet součinu jednotkových cen za zboží a předpokládaného 
množství MJ všech zboží uvedených zadavatelem v Příloze č. 3 – Seznam zboží.  

12.2. Metoda vyhodnocení nabídek 

Vyhodnocení nabídek podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH bude provedeno seřazením 
nabídek podle absolutní hodnoty celkové nabídkové ceny vzestupně od nejnižší po nejvyšší celkovou 
nabídkovou cenu.  

Jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka na veřejnou zakázku bude vybrána nabídka s celkovou nejnižší 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

12.3. Stejné celkové ceny účastníků 
V případě shodnosti celkových nabídkových cen u dvou a více účastníků budou pro zadavatele rozhodné 
při určení pořadí elektronická nabídka účastníka, která byla zadavateli prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK doručena v dřívějším termínu a hodině.  

13. VÝBĚR DODAVATELE A UZAVŘENÍ SMLOUVY 

13.1. Rozhodnutí o výběru dodavatele spolu s odůvodněním zadavatel uveřejní na svém profilu zadavatele. 
Okamžikem uveřejnění dokumentu na profilu zadavatele se v tomto případě považuje za doručení všem 
účastníkům zadávacího řízení. 

https://zakazky.eagri.cz/registrace.html
https://www.ezak.cz/kontakt
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html
https://zakazky.eagri.cz/registrace.html





